СОВЕТ

ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 14 ноября  2022 года  № 5/12-54                                 с. Верхняя Чернавка
	О внесении изменений в решение Совета Верхнечернавского муниципального образования от 25 июня 2019 года №4/40-145

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании ст.21 Устава Верхнечернавского муниципального образования, Совет Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Верхнечернавского муниципального образования от 25 июня 2019 года № 4/40-145 «Об утверждении Порядка осуществления лицами, занимающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, от имени Верхнечернавского муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале)» следующие изменения:

1.1 в названии слова «или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале)» исключить;

1.2. в пункте 1 слова «или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале)» исключить;

1.3 В приложении:

а) в названии слова «или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале)» исключить;

б) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок осуществления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, от имени Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование) полномочий учредителя организации (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 124, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах».

в) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления
на безвозмездной основе лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальные служащие) интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организаций, учредителем (акционером, участником) которой является Верхнечернавское муниципальное образование (далее – коммерческая организация) с целью осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

- здание администрации Верхнечернавского муниципального образования, с.Верхняя Чернавка, ул.Комсомольская, 4;

 4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с  15 ноября 2022 г. по 14 декабря 2022 г.

5. Датой обнародования считать 15 ноября 2022 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Верхнечернавского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Верхняя Чернавка, ул.Комсомольская, 4, здание администрации.

8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Верхнечернавского муниципального образования.

Глава Верхнечернавского

муниципального образования                                               О.В.Рыжкова
2